CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono a seguinte Lei 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

PPA/LDO e no orçamento vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL Excesso de Arrecadação, 
nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 31.418,41 (trinta e um mil quatrocentos e 
dezoito reais e quarenta e um centavos). 

Suplementação 
04.000.00.000.0000.0.000.        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
04.001.00.000.0000.0.000.        GABINETA DA SEMECE 
04.001.12.361.0005.2.143.        COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB VAAR 

194 - 4.4.90.52.00.00 15430000      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  31.418,41